



Czy jeszcze można zmienić lokalizację iławskiego wybiegu dla psów? Jest stanowisko miejskiej komisji

data aktualizacji: 2021.03.24



"Nie ma możliwości cofnięcia wybiegu dla psów", skomentował dzisiaj miejski radny Dariusz Rozborski, ujawniając opinię kierowanej przez siebie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji iławianina Krzysztofa Kurpieckiego zawierającej postulat znalezienia nie powodującej konfliktów nowej lokalizacji zwycięskiego projektu Iławskiego Budżetu Obywatelskiego.

Ostateczną decyzję w sprawie sposobu rozstrzygnięcia tej petycji iławscy radni podejmą podczas swojej najbliższej sesji w nadchodzący poniedziałek, 29 marca. Jest już jednak znane stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, gdzie w pierwszej kolejności rozpatrywane są, jak sama nazwa tego organu wskazuje, m.in. kierowane do iławskiego samorządu petycje.

Kierowana przez Dariusza Rozborskiego komisja rekomenduje, aby petycji **nie uwzględniać**. Dlaczego, wyjaśniał dzisiaj jej przewodniczący.

- Nie ma możliwości cofnięcia wybiegu dla psów -

mówił Dariusz Rozborski. - **Wystąpiliśmy o opinię prawną. Powołuje się ona na Ustawę o samorządzie gminnym - uzasadniał.**

Ponadto, jak czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały w tej sprawie,

z mocy prawa zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego zostają uwzględnione w uchwale budżetowej gminy. **Rada gminy w toku prac nad projektem uchwały budżetowej nie może usuwać lub zmieniać w stopniu istotnym zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego. Budżet obywatelski służy podejmowaniu decyzji o wydatkowaniu środków publicznych przez mieszkańców, a co za tym idzie, ma charakter rozstrzygający.**

Opinia komisji ds. petycji w sprawie rozstrzygnięcia tej sprawy jest więc jednoznaczna, ale już dzisiejsze głosowanie członków komisji budżetu w tej kwestii takie nie było. Trzy głosy "za" odrzuceniem petycji (Ewy Jackowskiej, Zbigniewa Miecznikowskiego oraz Michała Młotka), oraz dwa "przeciw" (Ryszarda Forysia i Andrzeja Rykaczewskiego) pokazują, że radni, tak jak iławskie społeczeństwo, są w tej kwestii podzieleni.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63918-czy-jeszcze-mozna-zmienic-lokalizacje-ilawskiego-wybiegu-dla-psow-jest-stanowisko-miejskiej-komisji>